Página 1 de 2

COMUNICADO 01 - ERRATA

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento

no Edital 001/2025, vem comunicar CORREÇÕES NO EDITAL, nos termos a seguir:

1º Fica corrigido item 5.3 do edital:

5.3 O valor da inscrição será de:

✓ R$ 40,00 (quarenta reais) por candidato, para os cargos do Nível Fundamental.

✓ R$ 50,00 (cinquenta reais) por candidato, para os cargos do Nível Médio.

✓ R$ 60,00 (sessenta reais) por candidato, para os cargos do Nível Técnico.

✓ R$ 90,00 (noventa reais) por candidato, para os cargos do Nível Superior.

2º Fica corrigido o cargo C51 - ENFERMEIRO/HORÁRIO COMERCIAL, do ANEXO I, passando a

vigorar a seguinte redação:

C51
ENFERMEIRO/HORÁRIO

COMERCIAL
20 + CR 1 40H

ENSINO SUPERIOR EM

ENFERMAGEM, REGISTRO NO

RESPECTIVO ÓRGÃO DE

CLASSE, ANUIDADE

ATUALIZADA + 01 ANO DE

EXPERIÊNCIA COMPROVADA

NA ÁREA

R$ 3.595,20

3º Fica suprimido do edital a função de Agente Financeiro do ANEXO III.

AGENTE FINANCEIRO

Raciocínio lógico, atualidades, noções de direito administrativo, noções de direito constitucional,

noções de administração pública, financeira, orçamentária e gestão de pessoas, legislação aplicada

ao município de luís Eduardo Magalhães; Estatuto do Servidor do Município; Noções de arquivo;

Departamentalização e Descentralização; Habilidades interpessoais; Atendimento ao cliente;

Diversidade; Atitudes no trabalho; Comunicação interpessoal e organizacional; Conflito;

Negociação; Estrutura Organizacional; Formulários; Análise e distribuição do trabalho; Redação de

documentos oficiais; Administração Pública; Noções de informática: textos, planilhas,

apresentações e internet.

www.concursoz.com.br

Página 2 de 2

4º Fica corrigido o QUADRO I do item 10.4.

QUADRO I - ORGANIZAÇÃO DAS PROVAS

NÍVEL FUNDAMENTAL

DISCIPLINAS QUANTIDADE DE

QUESTÕES

VALOR DAS

QUESTÕES

PONTUAÇÃO

TOTAL

LÍNGUA PORTUGUESA 15 2,50 37,50
MATEMÁTICA 15 1,50 22,50
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 10 4,00 40,00
TOTAIS 40 - 100

NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

DISCIPLINAS QUANTIDADE DE

QUESTÕES

VALOR DAS

QUESTÕES

PONTUAÇÃO

TOTAL

LÍNGUA PORTUGUESA 10

3,00 30,00
MATEMÁTICA 10 1,50 15,00
INFORMÁTICA 10

10

1,50 15,00
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 10 4,00 40,00
TOTAIS 40 - 100

NÍVEL SUPERIOR

DISCIPLINAS
QUANTIDADE DE

QUESTÕES

VALOR DAS

QUESTÕES

PONTUAÇÃO

TOTAL

LÍNGUA PORTUGUESA 10 3,00 30,00
INFORMÁTICA 10 1,50 15,00
CONHECIMENTOS GERAIS 10 1,50 15,00
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 10 4,00 40,00
TOTAIS 40 - 100

5º Permanecem inalterados os demais prazos do Edital 001/2025.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 11 de abril de 2025.

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães       Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Instituto Central de Desenvolvimento Social - ICDS

www.concursoz.com.br